

# HALBJAHRES- FINANZBERICHT

1. JANUAR BIS 30. JUNI 2025



# Geschäftsentwicklung

## KENNZAHLEN

|                         | JAN-JUN 2025<br>IN T€ | JAN-JUN 2024<br>IN T€ | VERÄNDERUNG<br>IN T€ |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| Umsatz                  | 63.968                | 54.731                | + 9.237              |
| Rohergebnis             | 51.574                | 46.418                | + 5.156              |
| Personalaufwand         | 40.273                | 36.720                | + 3.553              |
| Betriebsergebnis (EBIT) | 1.011                 | 246                   | + 765                |
| Konzernergebnis         | 725                   | 414                   | + 311                |

## GESCHÄFTSZAHLEN

Die IVU setzt ihren profitablen Wachstumskurs im Geschäftsjahr 2025 fort. Der Umsatz steigt im ersten Halbjahr 2025 im Vergleich zum Vorjahresvergleichszeitraum um 17 % auf 63.968 T€ (2024: 54.731 T€). Aufgrund höherer Hardware- und Hostingumsätze steigt der Materialaufwand einschließlich Fremdleistungen um 34 % auf 12.747 T€ (2024: 9.515 T€). Das Rohergebnis erhöht sich um 11 % auf 51.574 T€ (2024: 46.418 T€).

Der Personalaufwand steigt um 10 % auf 40.273 T€ (2024: 36.720 T€), einerseits durch den Aufbau der Personalkapazität - im Durchschnitt um 5 % auf 877 FTE (2024: 834 FTE) - und andererseits durch Gehaltssteigerungen.

Die sonstigen Aufwendungen liegen mit 7.896 T€ (2024: 7.112 T€) hauptsächlich aufgrund steigender IT-Kosten und höherer Vertriebskosten um 11 % über dem Vorjahreszeitraum.

Das Betriebsergebnis (EBIT) liegt mit 1.011 T€ (2024: 246 T€) über dem Vorjahresvergleichszeitraum und entspricht dem für die IVU typischen saisonalen Geschäftsverlauf.

Der Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit der IVU liegt mit 6.211 T€ (2024: -3.138 T€) deutlich über dem Vorjahresvergleichszeitraum. Dies ist auf höhere Projekteinnahmen sowie geringere Ertragsteuerzahlungen zurückzuführen. Gegenläufig ist eine zahlungswirksame Inanspruchnahme einer Rückstellung über

2,7 Mio. € für ein abgeschlossenes internationales Projekt berücksichtigt. Im Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit ist der Erwerb eigener Aktien mit 426 T€ berücksichtigt.

Die Lösungen der IVU sind weiterhin sehr gefragt. Der aktuelle Auftragsbestand von gut 140 Mio. € für das laufende Geschäftsjahr 2025 deckt den geplanten Jahresumsatz vollständig ab, unser Fokus liegt nun auf der termingerechten Abarbeitung der Projekte.

## AUSBLICK

Die IVU ist sowohl personell als auch technisch sowie finanziell gut und robust aufgestellt: hohe Liquidität, guter Auftragsbestand und steigende wiederkehrende Umsätze.

Für das laufende Geschäftsjahr 2025 gehen wir unverändert von einem Konzernumsatz von über 140 Mio. € (Ist 2024: 133,7 Mio. €), einem Rohergebnis von über 120 Mio. € (Ist 2024: 113,4 Mio. €) und einem Betriebsergebnis (EBIT) von rund 18 Mio. € (Ist 2024: 16,8 Mio. €) aus.

# Wichtige Projekte

## AVL SETZT AUF INTELLIGENTES IVU-DEPOT- UND LADEMANAGEMENT

Autobus de la Ville de Luxembourg (AVL) nutzt künftig IT-Lösungen der IVU für Depot- und Lademanagement, um die wachsende Elektrobusflotte effizient zu steuern: IVU.vehicle automatisiert den Fahrzeugeinsatz, während IVU.charge und IVU.forecast mit intelligenter Algorithmetik für eine optimierte Ladezeit und einen idealen Ladezustand der Busse sorgen. Derzeit betreibt das Verkehrsunternehmen in der Stadt Luxemburg und Umgebung ein dichtes Verkehrsnetz mit 31 Linien. Die Flotte umfasst 134 Busse, wobei der Anteil an Elektrobussen kontinuierlich zunimmt; 2024 waren bereits 37 E-Busse im Einsatz. Die AVL plant, bis 2026 ihre gesamte Flotte auf Elektrobetrieb umzustellen.

## IVU.RAIL BEI DER SBB – KONZEPTPHASE ERFOLGREICH UMGESETZT

Die Schweizerischen Bundesbahnen SBB modernisieren ihre IT-Systeme im Personenverkehr und setzen künftig auf die integrierte Software IVU.rail, um Fahrzeuge und Personal zu planen, zu optimieren und zu disponieren. Mit rund 35.000 Mitarbeitenden und über 11.500 Zügen täglich ist die SBB das größte Bahnunternehmen der Schweiz – und international bekannt für Qualität und Pünktlichkeit. Damit das auch bei wachsender Komplexität so bleibt, hat sich die SBB für IVU.rail entschieden – eine weltweit führende IT-Lösung zur Steuerung der beiden Schlüsselressourcen Fahrzeuge und Personal. Intelligente Algorithmen sorgen dabei für mehr Effizienz und Genauigkeit in der Planung und im täglichen Betrieb.

## SCHWEDISCHE STAATSBAHN SJ AB WECHSELT IN DIE IVU.CLOUD

Die schwedische Staatsbahn SJ AB (SJ) geht den nächsten Schritt in der Digitalisierung: Ab sofort nutzt das Unternehmen für seine Betriebsführung die IVU.cloud der IVU und stellt damit sicher, dass die IT immer auf dem neuesten technischen Stand ist. Die schwedische Staatsbahn SJ ist mit über 6.800 Mitarbeitenden und rund 700 Fahrzeugen das größte Bahnunternehmen Schwedens und bietet nationale sowie internationale Zugverbindungen an. Bereits seit vielen Jahren plant und disponiert SJ ihre Fahrzeuge und Mitarbeitenden mit der integrierten Software IVU.rail. Innerhalb weniger Monate wurde nun die gesamte technische Betriebsführung auf die IVU.cloud umgestellt, die eine hochverfügbare und performante Nutzung von IVU.rail sicherstellt.

## IVU GRÜNDET TOCHTERUNTERNEHMEN IVU.SOLUTIONS FÜR INDIVIDUALISIERTE IT-LÖSUNGEN

Die IVU erweitert ihre Geschäftsbereiche mit der Gründung eines neuen Tochterunternehmens: IVU.solutions. Dieses spezialisiert sich auf die Entwicklung von Individualsoftware, die exakt auf die Bedürfnisse einzelner Verkehrsunternehmen zugeschnitten ist. Die Standardsoftware IVU.suite erfüllt weltweit Anforderungen von Verkehrsunternehmen und unterstützt sie bei der Digitalisierung. Dennoch sind teils spezifische Anpassungen nötig – etwa Schnittstellen zu Fremdsystemen oder ergänzende Module. Mit IVU.solutions erweitert die IVU ihr Leistungsspektrum, um auch diese individuellen Anforderungen abzudecken. Das neue Tochterunternehmen entwickelt maßgeschneiderte Lösungen auf Basis der langjährigen IT-Expertise der IVU.

# Personal

## PERSONAL

Die Personalkapazität steigt im ersten Halbjahr 2025 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 5 % auf 877 FTE. Das Wachstum ist dabei im Wesentlichen auf Einstellungen in 2024 zurückzuführen, die sich erst im aktuellen Jahr voll auswirken.

|  | 2025  | 2024  | VERÄNDERUNG |
|--|-------|-------|-------------|
| Anzahl der Beschäftigten zum 30.6.                       | 1.076 | 1.037 | + 4 %       |
| Personalkapazität <sup>1</sup> 1.1.-30.6. (Durchschnitt) | 877   | 834   | + 5 %       |

<sup>1</sup> Unter Personalkapazität versteht man die rechnerische Anzahl von Vollzeitbeschäftigten (Full-time equivalent – FTE).

In 2024 ist es erneut gelungen, viele neue Talente für die IVU zu gewinnen und alle Positionen wie geplant zu besetzen. Gleichzeitig gehört die Fluktuationsrate weiterhin zu den niedrigsten in der IT-Branche. Mit über 1.000 Mitarbeitenden ist die IVU gut aufgestellt und das Personalwachstum wird wie geplant verlangsamt.

## AKTIENRÜCKKAUF

Die IVU führte seit dem 28. Oktober 2024 ein Aktienrückkaufprogramm durch, bei dem in 2025 bis zum 16. Januar 2025 insgesamt 27.961 eigene Stückaktien zum Gesamtpreis von 422T€ erworben wurden. Das entspricht einem Anteil von 0,16 % des Grundkapitals der IVU Traffic Technologies AG.

Grundlage für den Beschluss bildete die Ermächtigung der Hauptversammlung vom 29. Mai 2024, bis zum 28. Mai 2029 Aktien der Gesellschaft zu jedem nach § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG zulässigen Zweck zu erwerben. Dazu gehört insbesondere auch die Verwendung der Aktien zur Bedienung von Vorstandsvergütungen und Mitarbeiterbeteiligungsprogrammen.

Der Erwerb der Aktien erfolgte durch ein von der Gesellschaft beauftragtes Kreditinstitut ausschließlich über die Börse (XETRA-Handel). Detaillierte Informationen sind auf der Internetseite der Gesellschaft unter <https://www.ivu.de/investoren/aktie> abrufbar.

## RISIKEN

Die Risiken sind die im Geschäftsbericht 2024 auf den Seiten 72 bis 76 beschriebenen. Es sind keine neuen Risiken hinzugekommen.

# GuV und Gesamtergebnis

## KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

1. JANUAR BIS 30. JUNI 2025

|   | Q2-2025<br>T€ | Q2-2024<br>T€ | JAN-JUN 2025<br>T€ | JAN-JUN 2024<br>T€ |
|---|---------------|---------------|--------------------|--------------------|
| <b>Umsatzerlöse</b>   | <b>33.159</b> | <b>27.902</b> | <b>63.968</b>      | <b>54.731</b>      |
| Sonstige Erträge  | 292           | 1.020         | 353                | 1.202              |
| Materialaufwand   | -6.606        | -4.512        | -12.747            | -9.515             |
| <b>Rohergebnis</b>  | <b>26.845</b> | <b>24.410</b> | <b>51.574</b>      | <b>46.418</b>      |
| Personalaufwand   | -20.827       | -19.171       | -40.273            | -36.720            |
| Abschreibungen auf langfristige Vermögenswerte                  | -1.197        | -1.209        | -2.394             | -2.340             |
| Sonstige Aufwendungen   | -3.997        | -3.636        | -7.896             | -7.112             |
| <b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>                                  | <b>824</b>    | <b>394</b>    | <b>1.011</b>       | <b>246</b>         |
| Finanzerträge   | 182           | 363           | 442                | 704                |
| Finanzaufwendungen  | -212          | -185          | -435               | -366               |
| Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen | 32            | 15            | 32                 | 15                 |
| <b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>                               | <b>826</b>    | <b>587</b>    | <b>1.050</b>       | <b>599</b>         |
| Ertragsteuern   | -255          | -181          | -325               | -185               |
| <b>KONZERNERGEBNIS</b>  | <b>571</b>    | <b>406</b>    | <b>725</b>         | <b>414</b>         |

|  |        |        |
|--|--------|--------|
| Anzahl der potentiell verwässerten Stammaktien (in Tausend Stück)            | 17.355 | 17.473 |
| Ergebnis je Aktie (verwässert)   | 0,04 € | 0,02 € |
| Anzahl der durchschnittlich im Umlauf befindlichen Aktien (in Tausend Stück) | 17.312 | 17.430 |
| Ergebnis je Aktie (unverwässert)   | 0,04 € | 0,02 € |

## KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG

1. JANUAR BIS 30. JUNI 2025

|   | JAN-JUN 2025<br>T€ | JAN-JUN 2024<br>T€ |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>Konzernergebnis</b>  | <b>725</b>         | <b>414</b>         |
| Währungsumrechnungen  | -3                 | -35                |
| <b>In Folgeperioden in die Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung umzugliederndes sonstiges Ergebnis</b> | <b>-3</b>          | <b>-35</b>         |
| <b>Sonstiges Ergebnis nach Steuern</b>  | <b>-3</b>          | <b>-35</b>         |
| <b>KONZERNGESAMTERGEBNIS NACH STEUERN</b>   | <b>722</b>         | <b>379</b>         |

# Bilanz

## KONZERN-BILANZ ZUM 30. JUNI 2025

| <b>AKTIVA</b>                                 | <b>30.06.2025</b> | <b>31.12.2024</b> |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>T€</b>         | <b>T€</b>         |
| <b>A. Kurzfristige Vermögenswerte</b>         |                   |                   |
| 1. Zahlungsmittel                             | 20.626            | 21.089            |
| 2. Übrige finanzielle Vermögenswerte          | 25.935            | 25.829            |
| 3. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 37.559            | 43.177            |
| 4. Vertragsvermögenswerte                     | 17.531            | 11.464            |
| 5. Vorräte                                    | 5.065             | 5.014             |
| 6. Ertragsteueransprüche                      | 2.834             | 454               |
| 7. Sonstige kurzfristige Vermögenswerte       | 5.732             | 5.692             |
| <b>Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt</b>    | <b>115.282</b>    | <b>112.719</b>    |
| <b>B. Langfristige Vermögenswerte</b>         |                   |                   |
| 1. Sachanlagevermögen                         | 1.994             | 1.901             |
| 2. Immaterielle Vermögenswerte                | 6.366             | 7.184             |
| 3. Geschäfts- oder Firmenwerte                | 19.163            | 19.163            |
| 4. At-equity-Beteiligungen                    | 333               | 301               |
| 5. Nutzungsrechte                             | 18.937            | 19.731            |
| 6. Latente Steuern                            | 2.951             | 3.013             |
| <b>Langfristige Vermögenswerte, gesamt</b>    | <b>49.744</b>     | <b>51.293</b>     |
| <b>AKTIVA, GESAMT</b>                         | <b>165.026</b>    | <b>164.012</b>    |

| <b>PASSIVA</b>                                      | <b>30.06.2025</b> | 31.12.2024     |
|---|-------------------|----------------|
|   | <b>T€</b>         | T€             |
| <b>A. Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>            |                   |                |
| 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.076             | 5.027          |
| 2. Vertragsverbindlichkeiten                        | 29.501            | 13.589         |
| 3. Leasingverbindlichkeiten                         | 1.742             | 1.638          |
| 4. Rückstellungen                                   | 2.307             | 4.761          |
| 5. Ertragsteuerschulden                             | 9.648             | 9.474          |
| 6. Finanzielle Verbindlichkeiten                    | 1.362             | 1.028          |
| 7. Sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten      | 12.339            | 19.487         |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt</b>       | <b>59.975</b>     | <b>55.004</b>  |
| <b>B. Langfristige Verbindlichkeiten</b>            |                   |                |
| 1. Leasingverbindlichkeiten                         | 18.443            | 19.145         |
| 2. Pensionsrückstellungen                           | 3.100             | 3.161          |
| 3. Rückstellungen                                   | 1.600             | 1.871          |
| <b>Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt</b>       | <b>23.143</b>     | <b>24.177</b>  |
| <b>C. Eigenkapital</b>                              |                   |                |
| 1. Gezeichnetes Kapital                             | 17.719            | 17.719         |
| 2. Kapitalrücklage                                  | 1.428             | 1.100          |
| 3. Gewinnrücklage                                   | 68.208            | 72.358         |
| 4. Sonstige Rücklage                                | 131               | 134            |
| 5. Eigene Aktien                                    | -5.578            | -6.480         |
| <b>Eigenkapital, gesamt</b>                         | <b>81.908</b>     | <b>84.831</b>  |
| <b>PASSIVA, GESAMT</b>                              | <b>165.026</b>    | <b>164.012</b> |

# Eigenkapital

## KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNG

1. JANUAR BIS 30. JUNI 2025

|   | GEZEICH-<br>NETES<br>KAPITAL<br>T€ | KAPITAL-<br>RÜCKLAGE<br>T€ | GEWINN-<br>RÜCKLAGE<br>T€ | SONSTIGE<br>RÜCKLAGE<br>T€ | FREMD-<br>WÄH-<br>RUNGS-<br>AUS-<br>GLEICHS-<br>POSTEN<br>T€ | EIGENE<br>AKTIEN ZU<br>ANSCHAF-<br>FUNGS-<br>KOSTEN<br>T€ | GESAMT<br>T€  |
|---|------------------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------------|--|---|---------------|
| <b>Stand 1. Januar 2024</b>                   | <b>17.719</b>                      | <b>889</b>                 | <b>64.857</b>             | <b>-311</b>                | <b>235</b>   | <b>-4.361</b>   | <b>79.028</b> |
| Konzernergebnis<br>01.01.-30.06.2024          | 0                                  | 0                          | 414                       | 0                          | 0  | 0   | 414           |
| Sonstiges Ergebnis nach<br>Steuern            | 0                                  | 0                          | 0                         | 0                          | -35  | 0   | -35           |
| <b>Konzerngesamtergebnis<br/>nach Steuern</b> | <b>0</b>                           | <b>0</b>                   | <b>414</b>                | <b>0</b>                   | <b>-35</b>   | <b>0</b>  | <b>379</b>    |
| Erwerb eigener Aktien                         | 0                                  | 0                          | 0                         | 0                          | 0  | -1.561  | -1.561        |
| Verwendung eigener<br>Aktien                  | 0                                  | 66                         | 0                         | 0                          | 0  | 1.596   | 1.662         |
| Aktienbasierte<br>Vorstandsvergütung          | 0                                  | 81                         | 0                         | 0                          | 0  | 0   | 81            |
| Dividendenausschüttung<br>(€ 0,26 je Aktie)   | 0                                  | 0                          | -4.539                    | 0                          | 0  | 0   | -4.539        |
| <b>STAND 30. JUNI 2024</b>                    | <b>17.719</b>                      | <b>1.036</b>               | <b>60.732</b>             | <b>-311</b>                | <b>200</b>   | <b>-4.326</b>   | <b>75.050</b> |
| <b>Stand 1. Januar 2025</b>                   | <b>17.719</b>                      | <b>1.100</b>               | <b>72.358</b>             | <b>-95</b>                 | <b>229</b>   | <b>-6.480</b>   | <b>84.831</b> |
| Konzernergebnis<br>01.01.-30.06.2025          | 0                                  | 0                          | 725                       | 0                          | 0  | 0   | 725           |
| Sonstiges Ergebnis nach<br>Steuern            | 0                                  | 0                          | 0                         | 0                          | -3   | 0   | -3            |
| <b>Konzerngesamtergebnis<br/>nach Steuern</b> | <b>0</b>                           | <b>0</b>                   | <b>725</b>                | <b>0</b>                   | <b>-3</b>  | <b>0</b>  | <b>722</b>    |
| Einstellung in die Rück-<br>lagen             | 0                                  | 16                         | -16                       | 0                          | 0  | 0   | 0             |
| Erwerb eigener Aktien                         | 0                                  | 0                          | 0                         | 0                          | 0  | -422  | -422          |
| Verwendung eigener<br>Aktien                  | 0                                  | 268                        | 0                         | 0                          | 0  | 1.328   | 1.596         |
| Transaktionskosten                            | 0                                  | 0                          | 0                         | 0                          | 0  | -4  | -4            |
| Aktienbasierte<br>Vorstandsvergütung          | 0                                  | 44                         | 0                         | 0                          | 0  | 0   | 44            |
| Dividendenausschüttung<br>(€ 0,28 je Aktie)   | 0                                  | 0                          | -4.859                    | 0                          | 0  | 0   | -4.859        |
| <b>STAND 30. JUNI 2025</b>                    | <b>17.719</b>                      | <b>1.428</b>               | <b>68.208</b>             | <b>-95</b>                 | <b>226</b>   | <b>-5.578</b>   | <b>81.908</b> |

# Kapitalfluss

## KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG 1. JANUAR BIS 30. JUNI 2025

|   | JAN-JUN 2025<br>T€ | JAN-JUN 2024<br>T€ |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>1. Betriebliche Tätigkeit</b>                                      |                    |                    |
| Konzernergebnis vor Ertragsteuern der Periode                         | 1.050              | 599                |
| Abschreibungen auf langfristige Vermögenswerte                        | 2.394              | 2.340              |
| Veränderung der Rückstellungen  | -2.786             | -702               |
| Zinsergebnis  | -7                 | -338               |
| Anteilsbasierte Vergütung mit Ausgleich durch Eigenkapitalinstrumente | 1.640              | 1.743              |
| Anteil am Ergebnis von Gemeinschaftsunternehmen                       | -32                | -15                |
| Ergebnis aus Anlagenabgängen  | 0                  | 6                  |
| Veränderung von Posten des Umlaufvermögens und des Fremdkapitals      |                    |                    |
| Vorräte   | -51                | -1.047             |
| Forderungen und sonstige Vermögenswerte                               | -600               | -3.762             |
| Verbindlichkeiten (ohne Rückstellungen)                               | 7.147              | 3.690              |
| Gezahlte Zinsen / Avalprovisionen                                     | -76                | -74                |
| Gezahlte Ertragsteuern  | -2.468             | -5.578             |
| <b>Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit</b>                       | <b>6.211</b>       | <b>-3.138</b>      |
| <b>2. Investitionstätigkeit</b>                                       |                    |                    |
| Auszahlungen für Investitionen in langfristige Vermögenswerte         | -654               | -629               |
| nicht zahlungswirksame Erträge aus der Aufstockung von Beteiligungen  | 0                  | -587               |
| Erwerb von Beteiligungen abzüglich erworbener Zahlungsmittel          | 0                  | -63                |
| Erhaltene Zinsen  | 442                | 704                |
| <b>Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>                         | <b>-212</b>        | <b>-575</b>        |
| <b>3. Finanzierungstätigkeit</b>                                      |                    |                    |
| Erwerb eigener Aktien   | -426               | -1.561             |
| Auszahlungen zur Tilgung von Leasingverbindlichkeiten                 | -1.177             | -1.122             |
| Auszahlung von Dividenden   | -4.859             | -4.539             |
| <b>Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>                        | <b>-6.462</b>      | <b>-7.222</b>      |
| <b>4. Zahlungsmittel</b>  |                    |                    |
| Zahlungsmittel am Anfang der Periode                                  | 21.089             | 25.397             |
| Zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel                       | -463               | -10.935            |
| <b>ZAHLUNGSMITTEL AM ENDE DER PERIODE</b>                             | <b>20.626</b>      | <b>14.462</b>      |

# Erläuterungen

## BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Die für den Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2025 angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen den bei der Erstellung des Konzernabschlusses für das Geschäftsjahr 2024 angewandten Methoden.

## SAISONALITÄT DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT

Im Rahmen der operativen Geschäftstätigkeit des IVU-Konzerns ergeben sich saisonale Effekte. Sie betreffen sowohl die Stellung von Wartungsrechnungen im ersten Quartal als auch höhere Projekt abrechnungen im vierten Quartal des Geschäftsjahres.

## ERKLÄRUNG NACH § 115 ABS. 5 SATZ 6 WPHG

Der vorliegende Halbjahresfinanzbericht wurde keiner prüferischen Durchsicht unterzogen.

## TRANSAKTIONEN MIT NAHESTEHENDEN PERSONEN UND UNTERNEHMEN

Martin Müller-Elschner, Vorsitzender des Vorstands, hat im Berichtszeitraum 7.750 IVU-Aktien als Teil der variablen Vorstandsvergütung bezogen und verfügt zum 30. Juni 2025 über 309.340 IVU-Aktien.

Leon Struijk, Mitglied des Vorstands, hat im Berichtszeitraum 6.858 IVU-Aktien als Teil der variablen Vorstandsvergütung bezogen, weitere 642 IVU-Aktien am Markt erworben und verfügt zum 30. Juni 2025 über 80.000 IVU-Aktien.

## VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN VERTRETER

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen der Halbjahresfinanzbericht ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt. Der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns sind so dargestellt, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns beschrieben sind.

Berlin, den 28. August 2025

### DER VORSTAND



Martin Müller-Elschner



Leon Struijk

# Finanzkalender

## FINANZKALENDER

### **DONNERSTAG, 28. AUGUST 2025**

Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.

### **DONNERSTAG, 20. NOVEMBER 2025**

Quartalsmitteilung zum 30.09.

### **MONTAG – MITTWOCH, 24. – 26. NOVEMBER 2025**

Analystenveranstaltung – Deutsches Eigenkapitalforum

### **DONNERSTAG, 26. MÄRZ 2026**

Geschäftsbericht 2025

### **MITTWOCH, 27. MAI 2026**

Quartalsmitteilung zum 31.03.

### **DONNERSTAG, 28. MAI 2026**

Hauptversammlung

### **DONNERSTAG, 27. AUGUST 2026**

Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.

## IMPRESSUM

### **Herausgeber**

IVU Traffic Technologies AG

Der vorliegende Bericht kann als pdf-Datei unter [www.ivu.de](http://www.ivu.de) heruntergeladen werden.

### **Kontakt**

Investor Relations  
T + 49.30.859 06 -0  
[ir@ivu.de](mailto:ir@ivu.de)

### **Redaktion**

IVU Unternehmenskommunikation

**IVU Traffic Technologies AG**

Bundesallee 88

12161 Berlin

Deutschland

T +49.30.859 06 -0

[kontakt@ivu.de](mailto:kontakt@ivu.de)

[www.ivu.de](http://www.ivu.de)